П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
          АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                               ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________________

21.03.2024 г.                                                                                   №  17

Об утверждении плана мероприятий по профилактике
противодействия терроризма и экстремизма на территории
Верхнедобринского  сельского поселения  на 2024 год

В  целях  реализации  вопросов  местного  значения  по  организации  и
осуществлению мероприятий по профилактике правонарушений, терроризма
и экстремизма, в соответствии с Федеральными Законами от 06.03.2006 №
35-ФЗ  «О противодействии терроризму», от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
от 25.07.2002 № 114 ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,
Указом Президента Российской Федерации от 15.06.2006 № 116 «О мерах по
противодействию терроризму»,  руководствуясь Уставом Верхнедобринского
сельского поселения
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию
терроризму и экстремизму в  Верхнедобринском сельском поселении на
2024 год согласно приложению.

2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию и размещению на
официальном сайте администрации Верхнедобринского сельского
поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнедобринского сельского поселения                      А.П.Вихрев

Приложение

к постановлению администрации
Верхнедобринского

сельского поселения
от  21.03.2024 г. №  17

                                                                  П Л А Н
                         мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма
                               в Верхнедобринском сельском  поселении на 2024 г.

№
№
п/п

Наименование мероприятий Сроки проведения Ответственные
исполнители

 Источники
финансирования

1. Разработка и распространение
печатной продукции (буклеты,
листовки), направленной на
профилактику экстремизма и
терроризма в молодежной среде

в течение года Администрация
сельского поселения

 без
финансирования

2 Оформление и обновление
информационных стендов  по
профилактике терроризма
и  экстремизма в администрации
Верхнедобринского сельского
поселения

апрель Администрация
сельского поселения

 без
финансирования

3 Анализ миграционной ситуации и
причин, способствующих совершению
правонарушений и конфликтов на
межнациональной почве

ежеквартально Администрация
сельского поселения

 без
финансирования

4 Осуществление контроля за
миграционной обстановкой, принятие
необходимых мер для предотвращения
нелегальной миграции.

Постоянно Администрация
сельского поселения

без
финансирования

5 Проведение проверок состояния
антитеррористической защищенности
объектов социально - культурной
сферы, , объектов массового
пребывания людей

ежеквартально

Администрация
сельского поселения

 без
финансирования

6 Уточнение перечня заброшенных
зданий и помещений, расположенных
на территории поселения.
Своевременное информирование
правоохранительных органов о фактах
нахождения (проживания) на
указанных объектах

постоянно в течение
года

Администрация
сельского поселения

 без
финансирования

7 Проведение инструктажей
руководителей и персонала
учреждений, образования и культуры с
целью усиления антитеррористической
защищенности  объектов социальной
сферы.

период праздничных
дней

Администрация
сельского
поселения,

 без
финансирования

8 Информирование жителей
Верхнедобринского  сельского В течение года Администрация

сельского поселения
без
финансирования

поселения о порядке действий при
угрозе возникновения
террористических актов, посредством
размещения информации, доводить
до граждан    информацию
о повышении   бдительности,
ориентировать их на выявление
подозрительных
предметов, забытых
вещей,  подозрительного
поведения отдельных
лиц, своевременное
информирование
об этом должностных
лиц и  правоохранительных
органов

9 Проведение   в   учреждениях
образования,    культуры мероприятий
по воспитанию патриотизма, культуры
мирного поведения, межнациональной
и межконфессиональной дружбы, по
обучению навыкам бесконфликтного
общения, а также умению отстаивать
собственное мнение,
противодействовать  всеми  законными
средствами социально опасному
поведению, в том числе вовлечению в
экстремистскую деятельности.

В течение года

МУ
«Верхнедобринский
ЦК»

 без
финансирования

10 Проведение мероприятий
направленных на укрепление
межнациональной и
межконфессиональной солидарности:

- День солидарности в борьбе с
терроризмом
- День народного единства

- Международный  День толерантности

По отдельному
плану:

 сентябрь

 ноябрь

 ноябрь

МУ
«Верхнедобринский
ЦК»

 без
финансирования